Бондарский районный Совет народных депутатов

Тамбовской области

Р Е Ш Е Н И Е

28 октября 2020 года                                     № 169

с.Бондари

О приостановлении действия отдельных положений нормативных правовых

актов Бондарского района и установлении особенностей исполнения

бюджета Бондарского района в 2020 году

Рассмотрев представленный администрацией района проект решения

«О приостановлении действия отдельных положений нормативных правовых

актов Бондарского района и установлении особенностей исполнения

бюджета Бондарского района в 2020 году», в целях приведения в

соответствие нормативно-правовых актов района и учитывая заключение

постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и

налогообложению районного Совета народных депутатов,

          Бондарский районный Совет народных депутатов решил:

1. Приостановить до 1 января 2021 года действие:

абзаца второго части 1 статьи 27, часть 3 статьи 28, части 1 статьи 48 (в

части срока), части 1 статьи 50, абзаца первого статьи 60 решения

Бондарского районного Совета народных депутатов от 24 декабря 2014 года

№ 112 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном

процессе в Бондарском районе».

2. Установить, что в ходе исполнения бюджета Бондарского района в

2020 году размер резервного фонда администрации района, определенный в

части 2 статьи 17 решения Бондарского районного Совета народных

депутатов от 24 декабря 2014 года № 112 «Об утверждении Положения о

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Бондарском районе» может

быть превышен на основании части 1.2 статьи 3 Федерального закона от  12

ноября 2019 года № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных

положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении

особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и

налогообложению  районного Совета народных депутатов (В.М.Мимикин).

4. Настоящее решение вступает в силу после официального

опубликования в газете «Народная трибуна».

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Народная трибуна» и

опубликовать (разместить)  в сетевом издании «РИА ТОП68» (www.top68.ru).

Глава  Бондарского района                                                                        А.А.Воробьев